Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará
Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão: 2014.091201

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA USO NA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL DE

NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, através da Prefeita Municipal, no uso das atribuições

que lhe conferem a  legislações publica.

1 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n.º

10.520/02 e n.º 8.666/93 e suas alterações.

2 - Considerando o Parecer Jurídico, onde é consignado que o presente procedimento licitatório

encontra-se perfeita consonância com as Leis Federais nº 10.520/02 e n.º Lei  8.666/93 e suas alterações.

 HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 2014.091201, referente à Contratação de empresa para fornecimento de

Combustível para administração Publica Municipal a:

AUTO POSTO DINIZ  LTDA, CNPJ: 13.333.269/0002-12

VALOR GERAL DOS CONTRATO SERA DE:  R$ 3.673.680,00 (Tres Milhões Seiscentos e Setenta e Tres

Mil e Seiscentos e Oitenta Reais).

Os contratos serão distribuídos pelos Fundos Municipais da seguinte forma:

PREFEITURA MUNICIPAL

ITEM QUANT UN    ESPECIFICAÇÃO P. UNIT. P. TOTAL

01 707.000 LITRO DIESEL COMUM R$ 2,76 R$    1.951.320,00

02 72.000 LITRO DIESEL S10 R$ 2,83 R$       203.760,00

03 128.000 LITRO GASOLINA COMUM R$ 3,30 R$       422.400,00

VALOR GLOBAL R$ 2.577.480,00 (Dois Milhões Quinhentos e Setenta e Sete Mil e Quatrocentos e Oitenta

Reais)

FUNDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ITEM QUANT UN    ESPECIFICAÇÃO P. UNIT. P. TOTAL

01 170.000 LITRO DIESEL COMUM R$ 2,76 R$    469.200,00

03 170.000 LITRO GASOLINA COMUM R$ 3,30 R$    561.000,00

VALOR GLOBAL R$ 1.030.200,00 (Um Milhão e Trinta Mil e Duzentos Reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E  ASSITENCIA SOCIAL

ITEM QUANT UN    ESPECIFICAÇÃO P. UNIT. P. TOTAL

03 20.000 LITRO GASOLINA COMUM R$          3,30  R$          66.000,00

VALOR GLOBAL R$ 66.000,00Sessenta e Seis Mil Reais)

Nova Esperança do Piriá,  30  dezembro  de 2014

Maria de Sousa Oliveira

Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará
Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389

EXTRATO DE HOMOLAGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Nos termos do processo apresentado  na pessoa do Sr. MARCIO CILA DA SILVA -  pregoeiro municipal, e

observando o parecer da assessoria jurídica, referente ao PREGÃO PRESENCIAL 2014. 091201, que objetiva à

Contratação de empresa para fornecimentos de combustível para uso da Administração Publica Municipal  e

Fundo do Prefeitura de Nova Esperança do Piriá, HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e

ADJUDICO a empresa:

AUTO POSTO DINIZ  LTDA, CNPJ: 13.333.269/0002-12

Maria de Sousa Oliveira

Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará
Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389

GABINETE DA PREFEITA

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E AJUDICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e publicações dessa Municipalidade, o

aviso de homologação e adjudicação originária do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, nº

2014. 091201 PMNEP-PP , cujo vencedor foi: AUTO POSTO DINIZ  LTDA, CNPJ: 13.333.269/0002-12

Nova esperança do Piriá( PA ), 30 de dezembro  de 2014

Maria de Sousa Oliveira

Prefeita Municipal

		2015-01-08T16:54:53-0300
	MARIA DE SOUSA OLIVEIRA:57714738200